
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] г. Пролетарск 
 

О внесении изменений 
в постановление Администрации района  
от 12.01.2018 № 4 
 
 В соответствии с постановлением Администрации Пролетарского района 
от 19.08.2015 № 361 «Об утверждении Порядка организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Пролетарского района», Соглашениями от 23.08.2024 № МО 75250 31 от 
23.08.2024 № МО 75260 31 между министерством общего и профессионального 
образования Ростовской области и администрацией муниципального 
образования о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 
муниципального образования для софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
по вопросам местного значения на организацию бесплатного горячего питания 
детей из многодетных семей, обучающихся по очной форме обучения по 
программам основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
образовательных организация, детей участников специальной военной 
операции, а также детей, находящихся под опекой (попечительством) 
участников специальной военной операции, обучающихся по очной форме 
обучения по программам основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести в постановление Администрации Пролетарского района от 
12.01.2018 № 4 «Об организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Пролетарского района» изменения, 
изложив абзац б) подпункта 1.1 пункта 1 в редакции:  
 «б) горячими завтраками обучающихся 5-х – 11-х классов из расчета 
76,68 рублей в день, в том числе: 
 - обучающихся из малоимущих семей: 



 40,55 рублей – за счет средств бюджета Пролетарского района; 
 36,13 рублей - за счет средств родителей; 
 - обучающихся из многодетных семей и семей участников специальной 
военной операции: 
 76,68 рублей – за счет средств бюджета Пролетарского района; 
 2. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим со 02.09.2024г.  
 3. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Администрации района по социальным вопросам Вовенко Л.Е. 
 

Глава Администрации 
Пролетарского района 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Горнич 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
постановление вносит РОО 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-06T20:09:26+0500




